
VII. Bevordering van de aandacht voor de natuur
A. Aankoop van duurzaam geëxploiteerd hout (FSC of PEFC) of

houtproducten gemaakt uit duurzaam geëxploiteerd hout, alsook
papier dat geproduceerd is met gerecycleerde vezels of met verse vezels
afkomstig van duurzaam geëxploiteerd hout;

B. Aankoop van bomen en buitenplanten, bloembollen en zaden
voor buiten, niet gemotoriseerde tuingereedschappen, potgrond,
teelaarde en compost die voldoet aan de door de Gewesten gestelde
voorwaarden, alsook meststoffen met biogarantie.

Gezien om te worden gevoegd bij het koninklijk besluit van
28 april 2015.

De Minister van Werk,
K. PEETERS

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2015/24093]

25 MAART 2015. — Ministerieel besluit tot wijziging van het
ministerieel besluit van 5 oktober 1995 tot vaststelling van de
bijzondere erkenningscriteria voor de geneesheren-specialisten
houders van de bijzondere beroepstitel in de intensieve zorg,
alsook van de stagemeesters en stagediensten in de intensieve zorg

De Minister van Volksgezondheid,

Gelet op het koninklijk besluit nr. 78 van 10 november 1967
betreffende de uitoefening van de gezondheidszorgberoepen, arti-
kel 35sexies, ingevoegd bij de wet van 19 december 1990 en gewijzigd bij
de wet van 10 december 2009;

Gelet op het ministerieel besluit van 5 oktober 1995 tot vaststelling
van de bijzondere erkenningscriteria voor de geneesheren-specialisten
houders van de bijzondere beroepstitel in de intensieve zorg, alsook
van de stagemeesters en stagediensten in de intensieve zorg;

Gelet op het advies van de Hoge Raad van geneesheren-specialisten
en van huisartsen, gegeven op 24 oktober 2013;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
6 februari 2014;

Gelet op advies 56.830/2 van de Raad van State, gegeven op
17 december 2014, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van
de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 2, § 1, 1° van het ministerieel besluit van 5 okto-
ber 1995 tot vaststelling van de bijzondere erkenningscriteria voor de
geneesheren-specialisten houders van de bijzondere beroepstitel in de
intensieve zorg, alsook van de stagemeesters en stagediensten in de
intensieve zorg, wordt aangevuld met de bepaling onder m), luidende :

“m) urgentiegeneeskunde.”.

Art. 2. Artikel 3 van hetzelfde besluit wordt vervangen als volgt :

“Art. 3. De geneesheer-specialist die houder is van de bijzondere
beroepstitel in de urgentiegeneeskunde zoals bedoeld in artikel 2 van
het koninklijk besluit van 25 november 1991 houdende de lijst van
bijzondere beroepstitels voorbehouden aan de beoefenaars van de
geneeskunde, met inbegrip van de tandheelkunde, kan erkend worden
voor de bijzondere beroepstitel in de intensieve zorg na het vervullen
van een ononderbroken stage in de intensieve zorg van ten minste één
jaar.”.

Brussel, 25 maart 2015.

Mevr. M. DE BLOCK

VII. Promotion de l’attention pour la nature
A. Achat de bois exploité durablement (FSC ou PEFC) ou d’objets

fabriqués en bois exploité durablement, ainsi que de papier produit à
partir de fibres recyclées ou de fibres vierges provenant de bois exploité
durablement;

B. Achat d’arbres et de plantes d’extérieur, de bulbes et de semences
pour l’extérieur, d’outils de jardinage non motorisés, de terreau,
de terre végétale et de compost qui répond aux conditions fixées par les
Régions ainsi que d’engrais garantis bio.

Vu pour être annexé à l’arrêté royal du 28 avril 2015.

Le Ministre de l’Emploi,
K. PEETERS

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2015/24093]

25 MARS 2015. — Arrêté ministériel modifiant l’arrêté ministériel du
5 octobre 1995 fixant les critères spéciaux d’agrément des médecins
spécialistes porteurs du titre professionnel particulier en soins
intensifs, ainsi que des maîtres de stage et des services de stage en
soins intensifs

La Ministre de la Santé publique,

Vu l’arrêté royal n° 78 du 10 novembre 1967 relatif à l’exercice des
professions des soins de santé, l’article 35sexies, inséré par la loi du
19 décembre 1990 et modifié par la loi du 10 décembre 2009;

Vu l’arrêté ministériel du 5 octobre 1995 fixant les critères spéciaux
d’agrément des médecins spécialistes porteurs du titre professionnel
particulier en soins intensifs, ainsi que des maîtres de stage et des
services de stage en soins intensifs;

Vu l’avis du Conseil supérieur des médecins spécialistes et des
médecins généralistes, donné le 24 octobre 2013;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 6 février 2014;

Vu l’avis 56.830/2 du Conseil d’État, donné le 17 décembre 2014, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’État, coordonnées le 12 janvier 1973,

Arrête :

Article 1er. L’article 2, § 1er, 1° de l’arrêté ministériel du 5 octo-
bre 1995 fixant les critères spéciaux d’agrément des médecins spécia-
listes porteurs du titre professionnel particulier en soins intensifs, ainsi
que des maîtres de stage et des services de stage en soins intensifs, est
complété par le m) rédigé comme suit :

« m) médecine d’urgence. ».

Art. 2. L’article 3 du même arrêté est remplacé par ce qui suit :

« Art. 3. Le médecin spécialiste porteur du titre professionnel
particulier en soins d’urgence visé dans l’article 2 de l’arrêté royal du
25 novembre 1991 établissant la liste des titres professionnels particu-
liers réservés aux praticiens de l’art médical, en ce compris l’art
dentaire, peut être agréé pour le titre professionnel particulier en soins
intensifs après avoir accompli un stage ininterrompu d’au moins un an
en soins intensifs. ».

Bruxelles, le 25 mars 2015.

Mme M. DE BLOCK

25752 MONITEUR BELGE — 12.05.2015 — BELGISCH STAATSBLAD


